اما مجاهدان در شهرهای مختلف بخصوص گیلان، این مسئله را نپذیرفتند و خود را تا قزوین رساندند و قصد حرکت به سمت تهران را داشتند. شاه، سپاهی برای سرکوب مجاهدان به قزوین فرستاد، اما این سپاه موفق نشد و شکست خورد و مجاهدان به سمت تهران حرکت کردند. (کسروی، ۱۳۷۸، صص ۲۰-۲۱)

سه‌شنبه ۲۴ جمادی‌الآخر ۱۳۲۷ ق. مطابق با ۱۳ ماه فرنگی ۱۹۰۹ م. و برابر با ۲۵ تیر جلالی و ۲۲ سرطان ۱۲۸۸، اردوی ملی وارد تهران شد. صدای زنده‌باد مشروطه، پاینده باد قانون محمدی، از عموم مردم بلند شد و سه روز بعد، خبر پناهنده شدن محمدعلی شاه به سفارت روس و استعفای او از تاج و تخت منتشر شد، و این، نتیجه رشادت مجاهدان و شجاعت بختیاری و حرکات ناهنجار درباریان بود که ملت، غالب و دولت، مغلوب گشت.